4
oO =

O

Albufeira
MUNICÍPIO

“PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM, PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA DE
EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO, TENDO EM VISTA O PREENCHIMENTO DE 4
POSTOS DE TRABALHO NA CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL — ÁREA DE

ATIVIDADE DE COZINHEIRO- AVISO N.º 13653/2023”

ATA

Aos dezasseis dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, nesta cidade de Albufeira e

no edifício deste Município, reuniu o júri do procedimento concursal comum para constituição de

relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, tendo em vista o preenchimento

de quatro postos de trabalho, na carreira/categoria de Assistente Operacional, área de atividade

de cozinheiro conforme despacho da Vereadora do Pelouro dos Recursos Humanos, Cláudia

Cristina Dias Guedelha, de trinta de maio de dois mil e vinte e três, publicado no Diário da

República, 2.2 Série, n.º 138, Aviso n.º 13653/2023, de 18 de julho de 2023, estando presentes a

Presidente do Júri, Dina Maria Cardoso Ramos Galante, Diretora do Departamento de

Desenvolvimento Económico, Social e Cultural, a 1.2 Vogal Efetiva, Maria Manuela Cristóvão

Martins Lima, Chefe da Divisão de Educação, em regime de substituição e a 1.º vogal suplente,

Cátia Martins Alves Estrelo, Técnica Superior, em substituição da 22 vogal efetiva, Ana Patrícia Luís

Filipe de Castro, Técnica Superior, por a mesma se encontrar em gozo de férias. -----------------------

Esta reunido teve como objetivo verificar os elementos apresentados pelos candidatos,

designadamente a posse dos requisitos exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à

sua admissão ou exclusão, tendo o Júri, nos termos da Lei, deliberado, por unanimidade, o

  seguinte:

  1. Admitir ao procedimento concursal os seguintes candidatos:

  Alexandra Miguel Guerreiro Pereira

  Alline Ester Ferreira Pereira

  Amélia de Fátima Correia Monteiro Tintim

  Andréa Jesus Patrício Lúcio

  Aparecida Basílio dos Santos

  Célia Cristina Rocha Santos

  César Gabriel Ferreira Pinto

  Cidália Maria Teresa Miguel Alves

  Cláudia Margarida Henriques Sambento

  Cristina Barbosa

  Custódia Maria Palma Calceteiro

  Daniela Cristina Casa Nova Rafael

  Deolinda da Conceição Marques dos Santos

  Deolinda da Luz Marques Sobreira

Drusila Madalena Tavares Mascarenhas Feijó

  Florbela Veríssimo

  Helena Almerinda Pereira de Lima Martins

  Inês isabel Ramos

  Inês Sofia Vicente Alves Santos

  Janeisa Ramos

  Joel Alexandre Silva Nunes

  Lina de Jesus Fernandes Gouveia

  Margarida Martins de Sousa Melo

  Maria de Fátima Ferreira dos Santos

  Maria de Fátima Guerreiro Dias Raposo

  Maria do Rosário Gonçalves Domingos

  Maria Emília Pais

  Maria Helena Charrua Rasgado Baião

  Maria Helena Rodrigues Torrado Oliveira

  Maria Josélia Antão Miranda

  Marinez Moraes do Nascimento

  Nélia José Teresa Miguel Modesto

  Nelson Martins Freitas

  Paulo Alexandre Pólvora Beira Grande

  Pedro Martins Pires de Almeida

  Rosa Maria Simões do Cubo

  Rui André Teixeira Lima Coelho Baião

  Rute Isabel Rodrigues Vieira

  Rute Mateus Tembe

  Susana Isabel Carmo Santos

  Susana Maria Pardal Serrano

  Susana Raquel Falcão Duarte

  Telma Borges Monteiro Barbosa

  Vilma Maria do Nascimento

a
e

  Viorica Avram

  Viviane de Azevedo Melo

  Zenaide de Souza Martins

  a) Candidato portador de grau de deficiência igual ou superior a 60%.

  Pedro Martins Pires de Almeida

2. Excluir do presente procedimento concursal a candidata abaixo indicada, pelos fundamentos

  que a seguir se enumeram:

a) Por não comprovar a posse das habilitações literárias exigidas, conforme previsto no aviso de

  abertura do procedimento concursal:

  Telma Maria Martins da Costa

Mais deliberou o Júri promover a notificação de todos os candidatos a excluir, por ofício registado,

para no âmbito do exercício do direito de participação dos interessados, no prazo de 10 dias úteis

  dizerem, querendo, por escrito, o que se lhes oferecer.

E nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata

  que, vai ser assinada pelos elementos do Júri.

A Presidente do Júri

De WU

Dina Maria Cardoso Ramos Galante,

Diretora do Departamento de Desenvolvimento Económico, Social e Cultural

A 12 Vogal efetiva

(Af),

\ ULL h Li

Maria Manuela Cristóvão Martins Lima,

Chefe da Divisão de Educação, em regime de substituição

A 12 Vogal suplente

Cia edu

Cátia Martins Alves Estrelo,

Técnica Superior